
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	KAŠPÁRKOVÁ

Název	práce Orgány	územní	samosprávy

Název	a	typ	studijního	programu Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Autor	posudku JUDr.	Rudolf	Hruby

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentce	se	vcelku	úspěšně	podařilo	naplnit	cíle	stanovené	zadáním	bakalářské	práce.	V
teoretické	části	se	zaměřila	na	nejdůležitější	a	nejpodstatnější	prerogativa	orgánů	územní
samosprávy.	V	praktické	části	porovnávala	pravomoci	obce	s	rozšířenou	působností	a	obcí	s
pověřeným	obecním	úřadem.	Ve	svém	průzkumu,	který	je	nesporně	přínosem	této	práce,	zjistila
mimo	jiné	na	základě	dotazníkového	šetření	i	řízených	rozhovorů,	že	finanční	příspěvek	na	výkon
státní	správy	v	přenesené	působnosti	pro	jednotlivé	obce	stále	ještě	není	dostačující.	V	závěru
porovnala	spojený	model	veřejné	správy	v	ČR	s	odděleným	modelem,	jehož	typickým	příkladem	a
představitelem	je	Francouzská	republika.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Je	dle	Vašeho	názoru	vhodnější	spojený	model	veřejné	správy	v	ČR	nebo	oddělený	model	výkonu
státní	správy?

Datum:	28.04.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


